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Vedrørende redegørelse og supplerende oplysninger fra Københavns 

Kommune i konkret sag om tilbuddet Lynghuset 

 

Social-, Bolig- og Ældreministeriet har modtaget Københavns Kommunes 

redegørelse af 13. november 2023 samt supplerende oplysninger af 8. december 

2023 i den konkrete sag om tilbuddet Lynghuset. 

 

Ministeriet har derudover modtaget supplerende oplysninger fra Frederiksberg 

Kommune (Socialtilsyn Hovedstaden), som vedlægges til Københavns Kommunes 

orientering.  

 

Social-, Bolig- og Ældreministeriet har på baggrund af redegørelsen og de 

supplerende oplysninger følgende bemærkninger:  

 

Social-, Bolig- og Ældreministeriet finder på baggrund af en samlet vurdering af det 

foreliggende grundlag anledning til at udtale, at ministeriet ikke er betrygget i, at 

Københavns Kommune ved varetagelsen af ansvaret som driftsherre har iværksat 

tilstrækkelige foranstaltninger ift. at løse problemerne i Lynghuset. Ministeriet har 

herved lagt vægt på, at Københavns Kommune oplyser, at problemerne har 

eksisteret i en årrække, og at der ud fra de foreliggende oplysninger er indikationer 

på, at kommunens initiativer til at løse disse ikke haft en tilstrækkelig effekt. Social-

, Bolig- og Ældreministeriet mener således ikke, at Københavns Kommune over for 

ministeriet i tilstrækkelig grad har kunnet begrunde, at der fra kommunens side ikke 

er grebet mere grundlæggende ind over for problemerne i tilbuddet Lynghuset. 

 

Ministeriet finder det dertil bekymrende, at Socialforvaltningen i Københavns 

Kommune ud fra det oplyste ikke har haft kendskab til den adfærd på Lynghuset, 

som afspejles i Operation X-udsendelsen ”Nødråb i natten”, og at det i hvert fald 

indtil den aktuelle sag har været kommunens opfattelse, at Lynghuset generelt har 

udviklet sig i en positiv retning de senere år. 

 

Afslutningsvist noterer ministeriet sig, at Københavns Kommune tager sagen 

meget alvorligt, og at der ud over de iværksatte tiltag er fokus på at forebygge 

forrået adfærd på Socialforvaltningens område. Ministeriet skal i den forbindelse 

opfordre Københavns Kommune til at følge forholdene og udviklingen i Lynghuset 

tæt og holde Socialtilsyn Hovedstaden orienteret om forhold, som kan have 

betydning for kvaliteten i tilbuddet.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Malene Vestergaard 

Afdelingschef  
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